
Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001287720

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001287720

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad.
Secretaría General Técnica

NIF: S4111001F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/inclusionsocialjuventudfamili
aseigualdad.html

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: SERVICIOS SOCIALES
Dirección: AVDA. DE HYTASA	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: FORMACIÓN A PROFESIONALES EN PREVENCIÓN Y

DETECCIÓN EXPLOT SEXUAL MENORES
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 3  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000584133
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF33XUERUF66UCMXMUF7YXJJ3DXWHGZRXXD426UPZD4LW
3LOUSGRVI6TEIFECW4AUCVZTML3UHUXD6GQ

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 8
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
80510000-2 - Servicios de formación especializada

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: CONTRATACIÓN DE SERVICIOS PARA LA FORMACIÓN
ESPECIALIZADA A PROFESIONALES EN MATERIA DE
PREVENCIÓN Y DETECCIÓN DE LA EXPLOTACIÓN SEXUAL
CON FINES DE TRATAPROFESIONALES EN PREVENCIÓN Y
DETECCIÓN DE LA EXPLOTACIÓN SEXUAL CON FINES DE
TRATA EN MENORES

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 04/08/2023 09:35:59 PÁGINA:  1 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MNDM4NDk4MDExYjYwNWFSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001287720

Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	134.463,00 €
Importe de licitación (sin IVA): 111.126,45 €
Valor estimado: 222.252,90 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato no susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: LOTE 1. Formación en la provincia de Almería
Clasificación CPV: 80510000-2 - Servicios de formación especializada
Lugar de ejecución: Almería (ES611)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 16.807,00 €

Importe Lote (sin IVA) 13.890,08 €
Valor estimado 13.890,08 €

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: LOTE 2. Formación en la provincia de Cádiz
Clasificación CPV: 80510000-2 - Servicios de formación especializada
Lugar de ejecución: Cádiz (ES612)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 16.808,00 €

Importe Lote (sin IVA) 13.890,91 €
Valor estimado 13.890,91 €

Lote 3
Nº de lote: 3
Título: LOTE 3. Formación en la provincia de Córdoba
Clasificación CPV: 80510000-2 - Servicios de formación especializada
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 16.808,00 €

Importe Lote (sin IVA) 13.890,91 €
Valor estimado 13.890,91 €

Lote 4
Nº de lote: 4
Título: LOTE 4. Formación en la provincia de Granada
Clasificación CPV: 80510000-2 - Servicios de formación especializada
Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 16.808,00 €

Importe Lote (sin IVA) 13.890,91 €
Valor estimado 13.890,91 €

Lote 5
Nº de lote: 5
Título: LOTE 5. Formación en la provincia de Huelva
Clasificación CPV: 80510000-2 - Servicios de formación especializada
Lugar de ejecución: Huelva (ES615)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 16.808,00 €

Importe Lote (sin IVA) 13.890,91 €

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 04/08/2023 09:35:59 PÁGINA:  2 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MNDM4NDk4MDExYjYwNWFSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001287720

Valor estimado 13.890,91 €

Lote 6
Nº de lote: 6
Título: LOTE 6. Formación en la provincia de Jaén
Clasificación CPV: 80510000-2 - Servicios de formación especializada
Lugar de ejecución: Jaén (ES616)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 16.808,00 €

Importe Lote (sin IVA) 13.890,91 €
Valor estimado 13.890,91 €

Lote 7
Nº de lote: 7
Título: LOTE 7. Formación en la provincia de Málaga
Clasificación CPV: 80510000-2 - Servicios de formación especializada
Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 16.808,00 €

Importe Lote (sin IVA) 13.890,91 €
Valor estimado 13.890,91 €

Lote 8
Nº de lote: 8
Título: LOTE 8. Formación en la provincia de Sevilla
Clasificación CPV: 80510000-2 - Servicios de formación especializada
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 16.808,00 €

Importe Lote (sin IVA) 13.890,91 €
Valor estimado 13.890,91 €

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 04/09/2023 14:30
Lugar:
CONSEJERÍA DE INCLUSIÓN
SOCIAL, JUVENTUD, FAMILIAS
E IGUALDAD
AV DE HYTASA
41071 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: Lourdes Villar Arévalo
Teléfono: 955048312
Email: lourdes.villar@juntadeandalucia.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Igualdad - Medidas adicionales sobre igualdad de género

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 04/08/2023 09:35:59 PÁGINA:  3 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MNDM4NDk4MDExYjYwNWFSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001287720

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 04/09/2023 20:00
Lugar de presentación:
PORTAL DE LICITACIÓN ELECTRÓNICA - SIREC
SIREC

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
SIREC
SIREC

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 149, página 476280 (Envío: 01/08/2023 00:00),
Publicación: 04/08/2023 00:00). Referencia: 2023/S 149-476280 Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa tras Letrado
e Interventor.PDF
(SHA-256: ce4ad0f13b3d3205dfe7dc4729bf61a31e591e22944df2157a36c1e2e4185503)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGw32tMg9p9G2usDyPlz57sfRK91.pdf
(SHA-256: a8be5867c533740d0ed83a005e5409fd0d23311ae04e20535f2cfc082da7c6bb)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 04/08/2023 09:35:59 PÁGINA:  4 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MNDM4NDk4MDExYjYwNWFSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001287720

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 04/08/2023 09:35:59 PÁGINA:  5 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MNDM4NDk4MDExYjYwNWFSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


